
 
 
 

Podrobný program ETM 2008  
 

 Praha  
 

 
  

 
 

16.9.2008 – úterý  – Den Eska 
Prezentace městské železnice (Esko - Spojení pro město) jako páteře Pražské 
integrované dopravy.  

Výstava na nástupištích Masarykova nádraží o současnosti a budoucnosti 
železnice v PID.  

10:00  hodin - zahájení výstavy  

Součástí výstavy v prostorách stanice budou tyto instalace:  
• výstava o historii, současnosti a budoucnosti pražské železnice 
• propagace produktu Esko 
• propagace nových železničních staveb v Praze 
• propagace Pražské integrované dopravy 
• infostánek PID s nabídkou informačních a propagačních materiálů 
• anketa o pražské železnici   

 
Zvláštní jízdy po tratích v centru Prahy v oblasti Nového spojení 
Jízdy zajistí motorová jednotka řady 814.2 (třídílná Regionova) 
 
Trasa: Masarykovo nádraží – Libeň - Vysočany – Masarykovo nádraží 
 
 
 
         

 1



 
Zvláštní jízdní řád:  
 
 

žst příjezd odjezd příjezd odjezd příjezd odjezd příjezd odjezd příjezd odjezd
PHA-Masarykovo n.  10:04  11:24  14:04  15:34  17:04
PHA-Libeň 10:12 10:16 11:32 11:36 14:12 14:16 15:42 15:46 17:12 17:16
PHA-Vysočany 10:20 10:24 11:40 11:44 14:20 14:24 15:50 16:01 17:20 17:30
PHA hl.n. 10:33 10:39 11:53 11:59 14:33 14:39 16:10 16:16 17:40 17:46
PHA-Libeň 10:49 10:58 12:09 12:18 14:49 14:58 16:26 16:35 17:56 18:02
PHA-Masarykovo n. 11:06  12:26  15:06  16:43  18:10  
           
prezentační jízda pro zástupce hl.m.Prahy, 
ČD a média        
 
18:30 hodin - zakončení dne Eska 
 
 
 

17.9.2008 - středa – Pěší a cyklisté 
 
10.30 hodin – slavnostní otevření nové cyklostezky za účasti primátora hl. m. Prahy 
Pavla Béma, radního hl. m. Prahy Petra Štěpánka, představitelů Technické správy 
komunikací hl. m. Prahy a dalších hostů  
 
Místo otevření: Malá Chuchle - na nábřeží Vltavy naproti ulici Dostihová 
 
Novou cyklistickou stezku Malá Chuchle – Lahovice hl. m. Praha vybudovalo 
s přispěním finančních prostředků Evropské unie. Celkové náklady  8 230 753 Kč, 
7 157 373 Kč z prostředků Evropské unie.  
 
Stezka mezi Malou Chuchlí a Lahovicemi v délce 1,4 km umožňuje odklonit 
cyklistickou dopravu ze Strakonické a Starolázeňské ulice. Cílem projektu bylo 
odstranit nebezpečný úsek páteřní pražské cyklistické trasy A1 a nabídnout tak 
bezpečné alternativní dojíždění do zaměstnání a do školy. Projekt je také v souladu s 
cíli a aktivitami operačního programu Praha - Konkurenceschopnost, Strategického 
plánu hlavního města Prahy a Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR.  
 
 
 
18.9.2008 - čtvrtek - Den Městské policie hl. m. Prahy 
 
10.00  hodin – zahájení   
 
Program bude probíhat na Slovanském ostrově. Akce bude zaměřena na dopravní 
bezpečnost dětí s důrazem na předcházení úrazům. Dále bude na akci prezentována 
činnost Městské policie hl. m. Prahy.  
 

 2



• dětské mobilní dopravní hřiště a dětské dopravní cesty s možností získání 
dětského řidičského průkazu (vhodné průkazové foto dítěte s sebou) 

• modrý autobus s dopravní tématikou 
• hod na cíl a lovení ryb (soutěže pro nejmenší) 
• ukázky výcviku strážníků 
• ukázky výcviku služebních psů 
• ukázka techniky a vybavení poříčního útvaru s možností svezení dětí (člun, 

raft, potápěčské oděvy) 
• jízdy na motorovém člunu 
• ukázky speciální výstroje a výzbroje Městské policie hl.m. Prahy 
• ukázky mobilní techniky Městské policie hl.m. Prahy (motocykl, automobily 

vybavené radarem a zařízením LOOK, jízdní kolo) 
• střelba z paitbalových pistolí na cíl 
• soutěže o drobné ceny 
• expozice útulků pro opuštěná zvířata 

 
Dále zde bude umístěn informační stan Dopravního podniku hl. m. Prahy.  
 
16.00 hodin - ukončení programu 
 
 
 

 
19.9. 2008 - pátek – Den informací o dopravě 

 
Program bude probíhat v Informačním centru Městského okruhu na Letné (objekt 
umístěn naproti stadionu Sparty).   
 
9.00    zahájení za účasti radního hl. m. Prahy Radovana Šteinera, zástupců 
MHMP, spol. Metrostav a.s. a představitelů dalších organizací 
 
9.15  Městský okruh – prezentace, vizualizace (cca 20 min.)   
                      prostor pro média – k dispozici odborníci (Metrostav, Satra, IDS, OMI a   
                      DOP MHMP), informace k tunelovému komplexu Blanka   
 
Další témata: 
 
10.00    Rozvoj metra a tramvají na území hl. m. Prahy 
10.30    Nové spojení, rychlodráha Praha – letiště - Kladno 
11.00    Zóny placeného stání 
11.30    Záchytná parkoviště P+R 
12.00 – 13.00 polední přestávka  
13.00              promítání vizualizace Městského okruhu 
14.00    zakončení programu 
 
V informačním středisku bude rovněž stánek Dopravního podniku hl. m. Prahy.  
 

 
 

 3



20.9.2008 - sobota – Den otevřených dveří 
Dopravního podniku hl. m. Prahy 

 
 
Pro veřejnost bude zpřístupněn areál depa a garáží Kačerov a Muzeum MHD ve 
vozovně Střešovice. Návštěvníci budou mít možnost seznámit se se zázemím 
největší společnosti v oblasti městské hromadné dopravy v České republice. Zblízka 
se tak mohou podívat na všechny dopravní prostředky užívané v běžném provozu a 
navíc i některé vozy využívané pouze jako technické vozy či dnes již historické vozy.  
 
10.00 hodin - zahájení programu 
 
Muzeum MHD – vozovna Střešovice  

• vstup do muzea zdarma 
• před muzejní lodí budou vystavené i současné typy tramvají 

 
 
Garáž Kačerov 

• vystavena většina typů současných autobusů, pro veřejnost otevřeno 7 
typů 

• speciální vozidlo Volvo 
• výpravna – umístění stanu s informacemi DP hl.m. Prahy 
• infocentrum – tisk jízdních řádů zdarma 
• prezentace Životní prostředí – popis třídění v DP Praha a prezentace 

partnerů 
• promítání Kinobusu – pohádky – grotesky 
• pódiová produkce – pohádka pro děti, hudební vystoupení, atd. 
• soutěže pro děti 

 
Depo Kačerov 

• pro veřejnost otevřena hala - vystavení M1 a 8171M na lávkách – 
přístupné pro veřejnost 

• na ploše 8171 a EČS - otevřená pro veřejnost 
• další soupravy M1 vystavené na ploše 
• vůz EČS po rekonstrukci – otevřená technická část 
• ukázka nakolejování vozu metra – hasiči Metro 
• prezentace Hasiči Metro 
• ukázka pomocné techniky 
• soutěže pro děti 
• kantýna 
• prezentace firmy Siemens 
• promítání dokumentární filmů o metru v zasedací místnosti 

 
Doprava – od stanice metra budou v intervalu cca 5 minut jezdit autobusy – garáž 
Kačerov – depo Kačerov a zpět stanice metra Kačerov. 
Pro vozovnu Střešovice není připravena speciální dopravní obsluha.  
 
16.00 hodin - ukončení programu 

 4



 
 
 

21.9.2008 - neděle – Evropský den bez aut 
 
● Celodenní happening na Smetanově nábřeží a náměstí Jana Palacha určený 
dospělým i dětem. 
● Jindy dopravně frekventovaná komunikace bude patřit pouze chodcům, cyklistům a 
tramvajím. 
● Ulice jako místo k zábavě, odpočinku, aktivnímu pohybu a rekreaci pro obyvatele i 
návštěvníky města. 
● Propagace a podpora alternativních, ekologických a k životnímu prostředí 
ohleduplných druhů dopravy.  
 
Program potrvá od 10 do 20 hodin. Není-li jinak uvedeno, jde vesměs o celodenní 
aktivity. 
 
● Začátky některých dílčích akcí: 

- každou hodinu procházka oblastí v doprovodu profesionálního průvodce PIS 
- od 13 do 14 hodin přehlídka historických tramvají na Mánesově mostě 
- ve 14 hodin odjezd tramvají 

 
Akce pro děti - malování obrazů na břehu Vltavy, kreslení křídou na asfalt, ukázky 
tradičních řemesel – hrnčíř, kovář, loutkář, řezbář, loutkové divadlo, nafukování 
balónků, skákadla - moucha, hrad, bodypainting a malování na obličej 
 
Sportovní soutěže o drobné ceny – koloběžky, heely‘s – boty na kolečkách, 
streetball, velká šachovnice, fotbálky 
 
Zábava a atrakce - půjčovna kol, korzující hudebníci, společné malování velkého 
obrazu veřejností, U-rampa - skateboardy a exhibice BMX kol, horolezecká stěna, 
driblér Jan Skorkovský, segway 
 
Výstavy, stánky a další prezentace
Dopravní podnik Praha  
Městská policie Praha – dopravní infobus, útulek pro opuštěná zvířata, soutěže pro 
děti, ukázka policejních koňů 
Ropid (Regionální organizátor Pražské integrované dopravy)  
Stánky nevládních neziskových organizací Zelený kruh 
Prezentace subjektů podporujících ekologické způsoby dopravy 
 
Program na hlavním pódiu u Rudolfina 
 
11.00 – 11.30     Miloš Wichtrle band (lidové pražské písně na heligonku) 
13.00 – 13.30     Vietnamský kuchař Le Quang Dao s kytarou  
13.30 – 14.45      Free stage (zahrej si na kytaru na profesionální aparaturu veřejně  
                             svou skladbu) 
15.00                   Zahájení Manifestační cyklojízdy Pražanů – sdružení  
                            Auto*Mat  

 5



16.00 – 17.00      Dívčí skupina The Apples  
18.00 – 19.00      The Tap Tap a David Koller 
 
(v průběhu odpoledne představíme na pódiu i řadu hostů, kteří patří mezi známé 
osobnosti, ale zároveň mají co říci k tématu letošního ETM)  
 
Občerstvení: 
Stánky – klasický sortiment, ale i cukrová vata, trdlo, perník atd. 
Pivní stan před Rudolfinem  
Burčákové stánky  
Občerstvení na hlavní třídě – kavárny a kafeterie na chodnících 
Zahrádky restaurací a kaváren působících v dané lokalitě 
 
 
 
 

22.9.2008 - pondělí – Den dopravní výchovy 
 
Program se uskuteční na dětském dopravní hřišti na území MČ Praha 2,  Ke Karlovu 
1. Program bude zajištěn atraktivní formou pro děti i rodiče. V dopoledních i 
odpoledních hodinách budou pro děti uspořádána interaktivní dětské divadelní 
představení. Spolupráce s Promoteamem Praha a Městskou policií hl. m. Prahy.  
 
9.00  zahájení programu 
9.05  v sále divadelní představení „Kolo tety Berty“ 
10.30  v sále divadelní představení „Kolo tety Berty“ 
14.00  v sále divadelní představení „Kolo tety Berty“ 
 
14.00  
 
• Bezplatná jízda na zapůjčených kolech v simulovaném provozu 
• Jízda zručnosti přes překážky 
• Testy z Pravidel provozu na pozemních komunikacích pro nejmenší 
• Poradna pro řidiče motorových i nemotorových vozidel 
• Ukázky poskytování první pomoci (zajišťuje Promoteam) 

  
Soutěže:          
• malování na téma dopravní bezpečnosti 
• skládání puzzlí s dopravní tematikou 
• znalosti dopravních značek 
 
18.00  ukončení programu 
 
Na ostatní dětská dopravní hřiště bude volný vstup pro organizované skupiny i 
veřejnost. 
 

 
 
 

 6



SEZNAM DĚTSKÝCH DOPRAVNÍCH HŘIŠŤ OTEVŘENÝCH ZDARMA 
PRO VEŘEJNOST OD 14.00 DO 18.00 HOD 

DDH v Praze 2, Ke Karlovu 1 
Dostupnost: DDH je v docházkové vzdálenosti ze stanic „I.P.Pavlova“ nebo „Vyšehrad“ 

trasy C metra. 
 
DDH v Praze 3, Jilmová 
Dostupnost: TRAM č. 1, 9, 16 - zastávka „Vápenka“ nebo TRAM č. 9, 10, 16, 19 - zastávka 

„Nákladové nádraží Žižkov“ nebo BUS č. 133 - zastávka „Basilejské náměstí“. 

DDH v Praze 4, Jánošíkova 1300  

Dostupnost: BUS č. 198 ze stanice „Budějovická“ trasy C metra nebo BUS č. 114 ze    
stanice „Kačerov“  trasy C metra – zastávka „Ústav mateřství“    

DDH Praze 5, Chaplinovo náměstí 615 
Dostupnost: TRAM č. 12, 14, 20 zastávka „Chaplinovo náměstí“. 

DDH v Praze 6, Na Vypichu 
Dostupnost: TRAM č. 22 ze stanice „Malostranská“ trasy A metra - zastávka „Vypich“,    

event. BUS č. 108, 174 ze stanice „Dejvická“ trasy A metra - zastávka 
„Vypich“. 

DDH v Praze 7, Na Výšinách 
Dostupnost: TRAM č. 26 zastávka „Sparta“, event. v docházkové vzdálenosti (směr Letná) 

ze stanice „Hradčanská“ trasy A metra. 
 
DDH v Praze 9, Litvínovská 500 
Dostupnost:  docházková vzdálenost ze stanice „Prosek“ trasy C metra   

 
 

České dráhy v rámci Dne dopravní výchovy zvou všechny 
děti od 9.00 do 17.00 hodin do Vládního salónku na 

pražském Hlavním nádraží 
 
Kromě samotné prohlídky historické výzdoby Vládního salónku, budou pro děti 
přichystány soutěžní otázky zaměřené na problematiku bezpečnosti na železnici. 
Menší děti budou mít možnost namalovat obrázek na téma cestování vlakem. K 
dispozici bude rovněž funkční model železnice, a tak každé dítě se může na chvíli 
stát výpravčím a vypravit si vláčky. Každé dítě, které se zapojí do soutěží nebo 
nakreslí obrázek bude odměněno dárkem.  
Jelikož je Hlavní nádraží nyní v rekonstrukci, přístupová cesta vede středem 
nádražní budovy do Fantovy kavárny, dále okolo magistrály na první nástupiště. 
Cestu dětem ukáží  poutače a také maskot dětského programu Českých drah slon 
„Elfík“.  
 
************************************************************************************************* 

 

 7



Další aktivity hl. m. Prahy v rámci Evropského týdne 
mobility 2008 

 
 

• Na cestu „Do práce na kole“ zve pražský radní Petr Štěpánek 
 
Cílem akce "Do práce na kole" je upozornit pražany na existující cyklostezky, které 
umožňují pohodlné každodenní dojždění do práce na kole. V Praze je v současnosti 
kromě cyklostezek propojujích kratší úseky, také několik dlouhých tahů umožňujících 
pohodlně dojet na kole z okraje Prahy až do samotného centra. V rámci Evropského 
týdne mobility se pojede ve dnech 16. - 19.9. do centra ze směrů Radotín, Zbraslav, 
Háje a Sedlec. Mapy tras, bližší informace o přesných místech, a časech odjezdu 
budou k nalezení na stránkách http://doprace.prahounakole.cz. Připojit se je možné 
kdekoliv na trase. 
 
Harmonogram: 
út 16. 9. Směr Zbraslav - centrum 
  odjezd  7:45 od radnice na Zbraslavském nám.   
  příjezd  8:30 Mariánské náměstí  
 
st 17. 9. Směr Jižní město - centrum 
  odjezd 7:40 Metro Opatov (před LuCaffe 48) 
                             7:50 Chodov (u lávky pro pěší přes Jižní spojku) 
                             8:00 Roztyly (u východy z metra směr Kunratický les) 
  příjezd 9:00 Mariánské náměstí 
 
čt 18. 9. Směr Lužiny - centrum 
  odjezd 8:00 od východu u metra Lužiny (směr Tržiště) 
  příjezd 9:00 Mariánské náměstí 
 
pá 19. 9. Směr Sedlec - centrum 
  odjezd 7:55 od přívozu v Sedlci (přívoz odjíždí v 8:00) 
                             8:20 od lávky pro pěší v Tróji, Povltavská ul. 
  příjezd 9:00 Mariánské náměstí 

 
 
 

• Pražské cyklozvonění 
 
Městské části Praha 4, 5, 11, 12, 13 a Praha-Libuš, ve spolupráci s Nadací 
Partnerství, se zapojí do aktivit Evropského týdne mobility společnou akcí Pražské 
cyklozvonění, která se bude konat v neděli 21. září 2008.  
Start účastníků z městské části Praha 11 je v 10.00 hodin u metra Opatov. Pojede se 
po A 22 směr Kunratický les ke srubu Gizela (GPS souřadnice 50°1'47.166" N, 
14°28'44.495" E), kde bude pro účastníky připraveno občerstvení. 
Cyklisté z ostatních městských částí se setkají v 11.00 hod. Na Mlejnku za 
Barrandovským mostem a společně budou pokračovat po cyklistické stezce A 22 do 

 8



Kunratického lesa. Plánovaný příjezd všech účastníků z ostatních městských částí je 
v 11 hodin 11 minut u srubu Gizela. 
Po přivítání a občerstvení bude následovat společná jízda zpět ke stanici metra 
Opatov, kde bude v parku od 13.00 hodin připraven bohatý sportovně společenský 
program pro veřejnost, cyklisty a další hosty.  
K Pražskému cyklozvonění se mohou připojit všichni, kdo chtějí podpořit téma ETM „ 
Čistý vzduch všem“. Hlavním organizátorem letošního „Pražského 
cyklozvonění“, podpořeného z grantu Nadace Partnerství a Nadace České 
spořitelny, je městská část Praha 11. 

 
 
 

• Podpora ETM MČ Praha 9 
  

Pořádá Krocan o.s. ve spolupráci s ÚMČ Praha 9 a bobovou dráhou Prosek 
 

• Beseda s občany na radnici Prahy 9 na téma MHD a pěší doprava 
Termín 22.9. od 18:00 

 
• Výstava "Město pro chodce" ve vestibulu Radnice Prahy 9 

Termín 16.9.-30.9. 
 

• 3."Neděle bez aut" - Kdo přijde na Bobovou dráhu Prosek pěšky nebo přijede 
na kole, sveze se na bobech zdarma 

Termín 21.9. od 10 do 17 hodin 
 
 

Městská knihovna v Praze spolu s Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy  

 
pořádá ve vestibulu stanice metra Muzeum výstavu VIVAT MOBILITY, která 
představuje díla současných českých výtvarníků na téma dopravní prostředky 
budoucnosti: od létání na dracích až po cestování vesmírnými loděmi. Výstava potrvá 
do 10.10.2008. 
 

 
 
 
 
 

 9


